gl BNP PARIBAS

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.
CNPJ n° 01.522.368/0001-82

BALANCETE PATRIMONIAL EM 30 DE ABRIL DE 2025

ATIVO

PASSIVO

(Em milhares de Reais)

ATIVO CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DISPONIBILIDADES

APLICACOES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ
Aplicacdes em Operacdes Compromissadas
Aplicac6es em Depdsitos Interfinanceiros
Aplicacbes em Moedas Estrangeiras

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS E INSTRUMENTOS
FINANCEIROS DERIVATIVOS
Titulos Livres
Vinculado a Operagoes Compromissadas
Instrumentos Financeiros Derivativos
Vinculados ao Banco Central
Vinculados a Prestacdo de Garantias
Tits. Objeto Op. Compr. ¢/Lv. Mov.

RELACOES INTERFINANCEIRAS
Direitos Junto a Participantes de Sistemas de Liquidagao
Créditos Vinculados
Relagc6es com Correspondentes

OPERACOES DE CREDITO
Empréstimos e Direitos Creditérios Descontados
Financiamentos
Financiamentos Rurais

OUTROS CREDITOS
Operagdes com Caracteristica de Concessao de Crédito
Rendas a Receber
Negociacao e Intermediacdo de Valores
Ativos Fiscais Correntes e Diferidos
Diversos
(Provisdo para Outros Crédito de Liquidacdo Duvidosa)

OUTROS VALORES E BENS
Outros Valores e Bens
Despesas Pagas Antecipadas

PERMANENTE

INVESTIMENTOS
Participagao em Controlada
No Pafs

IMOBILIZADO DE USO
Ativo Imobilizado de Uso
(Depreciagoes Acumuladas)

INTANGIVEL

Ativos Intangiveis
(Amortizagdes Acumuladas)

TOTAL

47.032.785
301.592

4.456.350
3.999.988
425.466
30.896

30362422
12.863.464
1.637.816
9.202.481
4113
2.697.057
3.957.491

127.437

127.434
3

2.760.015
2.189.733
494.381
75.901

9011325
6.331.663
63.559

98
1.382.263
1.236.818
(3.076)

13.644
136
13.508

101.172

30.263

30.263

57.774
220.238
(162.464)

13.135

99.136
(86.001)

47.133.957

PASSIVO CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO

DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Interfinanceiros
Depdsitos a Prazo
Depdsitos Moedas Estrangeiras

CAPTACOES NO MERCADO ABERTO
Carteira Prépria
Carteira de Terceiros
Obrigacdes por Venda de Titulos de Livre Movimentagao

OUTROS INSTRUMENTOS DE DIVIDA
Recursos por Emissao de Letras
Captacdo por Certificados de Operagdes Estruturadas
Instrumentos de Divida com Clausulas de subordinacao

RELACOES INTERFINANCEIRAS
Recebimentos e Pagamentos a Liquidar

RELACOES INTERDEPENDENCIAS
Recursos em Transito de Terceiros

OBRIGACOES POR EMPRESTIMOS E REPASSES
Empréstimos no Exterior
Repasses do Pals - Instituicdes Oficiais
Repasses do Exterior
Arrendamento

INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS
Instrumentos Financeiros Derivativos

PROVISOES E OUTRAS OBRIGACOES COM INSTRUMENTOS FINANCEIROS

Compromissos de Crédito e Créditos a Liberar
Garantias Financeiras Prestadas

OUTRAS OBRIGAGOES
Cobranga e Arrecadacéo de Tributos e Assemelhados
Sociais e Estatutdrias
Obrigacdes Fiscais Correntes e Diferidas
Negociagao e Intermediacédo de Valores
Provisao para Contingéncias
Obrigacdes Diversas
Diversas

PATRIMONIO LIQUIDO

Capital Social

Acoes Ordinarias - Pais

Acdes Ordindrias - Exterior
Aumento de Capital

Aumento Capital - Exterior
Reserva Legal
Reserva Estatutaria
Ajuste ao Valor de Mercado - TVM s
Lucros ou Prejuizos Acumulados

TOTAL

43.234.502

5.855.869
1.182.482
381.370
4.077.762
214.255

8.523.448
5.536.085
2.987.363

3.334.723
86.953
939.410
2.308.360

19
19

3.424
3.424

13.991.584
11.562.680
49.584
2.334933
44.387

9.126.907
9.126.907

2.618
2.618

2.395.910
9.714
8.071

330.242

930.643

1.117.240
3.899.455

23
2.759.070

222.763

882107

(23.028)
58520

47.133.957

A DIRETORIA
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